Nr. | .TE DHENA TE PERGJITHSHME
Emri/Mbiemri Adrian Maho
Datélindja 1964

Adresa e e-mailit

maho.adrian@yahoo.com

Fakulteti/Institucioni Kérkimor
Shkencor

Fakulteti i Bujgésisé

Departamenti/Njésia

Departamenti i Agronomisé

Lénda e mésimdhénies/Fusha e
studimit (pér stafin e instituteve apo
gendrave kérkimore)

Fitotekni, Bimé té arave, Gjenetiké, Agrumet.

I1. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

1983-1988 Instituti i Larté Bujgésor Korcé.

Studimet pasuniversitare

2006 - 2008 Master né shkencat agronomike
Universiteti Bujgésor i Tiranés, Fakulteti i Bujgésisé

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata
gé e kané marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

12-Prill 2011 Doktor né shkencat bujgésore

Universiteti Bujgésor i Tiranés, Fakulteti i Bujgésisé
Tema: “Ndikimi i krasitjes me intensitet t& ndryshem prerjesh dhe formave té kurorés né prodhimin dhe
cilésiné e frutave té kultivarit Golden Delicious”, drejtues: prof. as. dr. Nikollag Roshanji

IL.TITUJT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor
(pér studiuesit gé kané punuar para
viteve 90)

Docent

As. Profesor

Profesor

IV.BOTIMET( periudha 2018-
Janar 2019)



mailto:maho.adrian@yahoo.com

1.Monografi shkencore (si autor dhe
me bashkautor) brenda dhe jashté
vendit

Artikuj né revista dhe periodike
shkencoré brenda vendit (shqip dhe
gjuhé té huaj)

Artikuj dhe periodike né revista
shkencoré jashté vendit

1. The evaluation of the bean autochthonous germoplasma in Korca (Albania) region
Vlerésimi i germoplazmés autoktone té fasules né rajonin e Korgés, dr. Adrian Maho, prof.
as. dr. Gjergji Mero, “Fan S. Noli” University, Faculty of Agriculture, Kor¢é, Albania

Volume 12: Issue 1 (Apr 2018) Publication Date: 01 Apr 2018 Pages: 44-50

Annals ”Valahia” University of Targoviste - Agriculture

V.PJESEMARRJENE
AKTIVITETE SHKENCORE
(KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrije me referim né aktivitete
shkencore kombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje si moderator né
aktivitete shkencore kombétare
(seminare, kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si Drejtues shkencor ose
anétar i Bordit Drejtues

Pjesémarrije me referim né aktivite
shkencore ndérkombétare
(seminare, kongrese, konferenca)

1. Pjesémarrja né konferencén 11 Ndérkombétare té Bujgésisé dhe Shkencave té Jetés Universiteti
Bujgésor i Tiranés, 5-7 Maj 2018, Bardhosh Ferraj, Endrit Kullaj, Adhurim Laze, Adrian Maho, Blendi
Feraj.

Effect of organic feeding of sows and boars from east balkan breed on their reproductive performance

2-ldentifikimi dhe karakterizimi i germoplazmés autoktone té fasules né rajonin e Korgés
Identification and characterization of beans autochthonous germoplasma in the Korca region




ADRIAN MAHO?, BESNIK SKENDERASI? Universiteti “F.S.Noli”, Fakulteti i Bujqésisé, Korgé
XIIth International Symposium Tirana 14 December 2018, Biodiversity and Sustainable Developmen

Pjesémarrje si moderator né
aktivitete shkencore ndérkombétare
(seminare, kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si Drejtues shkencor ose
anetar i bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE
PROJEKTE KERKIMORE-
SHKENCORE (KOMBETARE E
NDERKOMBETARE

Pjesémarrija né Projekte Kombétare

Pjesémarrja né Projekte
Ndérkombétare

"Forcimi i ruajtjes dhe i pérdorimit né fermé té Resurseve Gjenetike té Biméve pér Bujgésiné dhe
Ushgimin, pér mbéshtetjen e fermeréve né pérshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike, si dhe
pérmirésimin e jetesés né Shqipéri”, 2015-2018

VII.EKSPERIENCA
TEMOBILITETIT
NDERKOMBETAR SI KERKUES
SHKENCOR

VIII.PJESEMARRJE SI ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE
REVISTAVE SHKENCORE
(KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME
KOMBETARE/NDERKOMBETAR
E PER PUNEN KERKIMORE
SHKENCORE, PATENTA TE




REGJISTRUARA BRENDA OSE
JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i
kérkimit shkencor té regjistruara
brenda ose jashté vendit




